
 

 
 

รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงาน 
นายกเทศมนตรีตำบลดอนศิลา  

 

ตามนโยบายที่ได้แถลงต่อสภาเทศบาลตำบลดอนศิลา  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 

  

  
 

เทศบาลตำบลดอนศิลา 

อำเภอเวียงชัย  จังหวัดเชียงราย 
 



   

 
 

 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลดอนศิลา 
เรื่อง  รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรี  

ที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 
 

---------------------------------------- 
 

ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ ่มเติมจนถึง (ฉบับที ่ 14) พ.ศ.2562 
มาตรา  48  ทศ  วรรค 5  และวรรค 6  บัญญัติให้นายกเทศมนตรีจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน   
ตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลเป็นประจำทุกปี   และคำแถลงนโยบายของนายกเทศมนตรีและ
รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานให้ประกาศไว้โดยเปิดเผยที่สำนักงานเทศบาลด้วย นั้น 

บัดนี ้ นายกเทศมนตรีตำบลดอนศิลาได้จ ัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน รอบปี  
งบประมาณ  พ.ศ. 2564 และได้แถลงต่อสภาเทศบาลตำบลดอนศิลาแล้วในคราวประชุมสภาเทศบาล                    
สมัยสามัญ  สมัยที่  3  ครั้งที่  1  ประจำปี พ.ศ. 2564  เมื่อวันที่  29   ตุลาคม  2564 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  48  ทศ วรรค 6 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 
แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562  จึงประกาศผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อ     
สภาเทศบาล  รอบปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564   รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ   ณ  วันที่   29   เดือนตุลาคม  พ.ศ.2564 
 
 

 
 

(นายสมเกียรติ พรมชัย) 
นายกเทศมนตรีตำบลดอนศิลา 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

คำนำ 
 

 
  ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
มาตรา 48  ทศ วรรค 5 และวรรค 6 บัญญัติให้นายกเทศมนตรีจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติตามนโยบาย
ที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลเป็นประจำทุกปี  คำแถลงนโยบายของนายกเทศมนตรีและรายงานแสดงผล      
การปฏิบัติงานให้ประกาศไว้โดย เปิดเผยที่สำนักงานเทศบาลตำบลดอนศิลาด้วย  
 

ดังนั้น เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติดังกล่าว ข้าพเจ้าในฐานะของตัวแทน  
ผู้บริหาร ในนามของเทศบาลตำบลดอนศิลา จึงดำเนินการจัดทำรายงานผลการปฏิบัติตามนโยบายที่แถลงต่อ 
สภาเทศบาลตำบลดอนศิลา มีลักษณะการดำเนินงานที่ชัดเจนและสามารถสนองตอบต่อความต้องการของ
ประชาชน ได้อย่างแท้จริง 
   

 
        

     นายกเทศมนตรีตำบลดอนศิลา 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

สารบัญ 
 

            
 หน้า 
รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศิลา 
ที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564)  

1 

• ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและแหล่งน้ำ 2 
• ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว 4 
• ด้านการพัฒนาการศึกษา ประเพณี วัฒนธรรม และพัฒนาทรัพยากรมนุษย์  4 
• ด้านคุณภาพชีวิตและสังคม 6 
• ด้านการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  5 
• ด้านการพัฒนาการเมืองและการบริหาร  12 

ภาคผนวก 17 
• รูปกิจกรรม/โครงการ ที่ได้ปฏิบัติในปีงบประมาณ พ.ศ.2564 18 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 1                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย 
ของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศิลา 

ที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาล 
(รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

---------------- 

เรียน    ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 

  ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒๔๙๖  แก้ไขเพิ ่มเติมจนถึง  (ฉบับที ่ 14) พ.ศ.2562       
บทที่ 1  สภาเทศบาล  มาตรา 15 และบทที่ 2 ทวิ นายกเทศมนตรี มาตรา 48 ทวิ ได้บัญญัติให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ซึ่งต้องประกอบไปด้วย สภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น  ซึ่งมาจากการเลือกตั้งของประชาชน   
เพื่อเข้ามาเป็นตัวแทนในการบริหารงานให้เป็นไปตามเจตนารมณ์ของประชาชนในท้องถิ่น และให้มีกลไกการ
ตรวจสอบการดำเนินงานขององค์กรปกครอง   ส่วนท้องถิ่นได้โดยประชาชนผู้รับบริการ  เทศบาลตำบลดอนศิลาของ
เราเองก็เป็นหนึ่งในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ต้องจัดให้บริการสาธารณะให้แก่พี่น้องประชาชนที่อยู่อาศัยใน
เขตเทศบาล ให้เป็นไป  อย่างคุ้มค่า และให้เกิดประโยชน์อย่างสูงสุดแก่ประชาชน 

                   นายทวีศักดิ์  นาทอง  ปลัดเทศบาลปฏิบัติหน้าที่นายกเทศมนตรีตำบลดอนศิลา ได้บริหารราชการ
ของเทศบาลตำบลดอนศิลา ตั ้งแต่ว ันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. 2563  ถึงวันที ่  8  มิถุนายน พ.ศ. 2564             
เป็นระยะเวลา 8  เดือน 8 วัน  และ นายสมเกียรติ พรมชัย นายกเทศมนตรีตำบลดอนศิลา ได้บริหารราชการของ
เทศบาลตำบลดอนศิลา ตั้งแต่วันที่  9  มิถุนายน  พ.ศ.2564  ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564 เป็นระยะเวลา    
3 เดือน 22 วัน ได้ครบกำหนดการปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 แล้วนั้น จึงขอรายงานผลการ
ปฏิบัติงานของเทศบาลประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ต่อสภาเทศบาลได้รับทราบถึงความก้าวหน้าในการ
ดำเนินงานตามที ่ได้แถลงนโยบายไว้ และตามที ่ได้กำหนดไว้ในงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ           
พ.ศ. 2564  ซึ่งรายงานฉบับนี้จะแสดงให้เห็นถึงภาพรวมของการพัฒนาทั้งหมดที่ได้ดำเนินการในระยะเวลาที่ผ่าน
มา โดยสรุปสาระสำคัญ ดังนี้ 

การพัฒนาเทศบาลตำบลดอนศิลา  ให้เป็นเทศบาลตำบลที่มีการบริหารจัดการที่ดีตามหลัก       
ธรรมาภิบาล  (Good Governance)  6  ประการ  ได้แก่  หลักนิติธรรม  หลักคุณธรรม  หลักความโปร่งใส  หลักการ
มีส่วนร่วมหลักความรับผิดชอบ และหลักความคุ้มค่า และนำหลักเกณฑ์การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นมาประยุกต์ใช้เป็นแนวทางการปฏิบัติภายในหน่วยงาน  เพื ่อให้บุคลากรและ 
เทศบาลตำบลดอนศิลาเป็นองค์กรที่มีประสิทธิภาพ สามารถบริหารกิจการสาธารณะที่ก่อให้เกิดประโยชน์สุข และ
ความพึงพอใจต่อประชาชนผู้รับบริการ ซึ่งถือเป็นหัวใจที่สำคัญของการสร้างระบบการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
หรือ ธรรมาภิบาล ให้เกิดขึ ้นในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น   ซึ ่งกระผมได้เล็งเห็นถึงความสำคัญของการ 
แก้ไขปัญหา เชิงบูรณาการ คือ การแก้ไขปัญหาทุก ๆ ด้านไปพร้อมกัน  โดยยึดนโยบายของรัฐบาล  แผนพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับปัจจุบัน  ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตร์การพัฒนาอำเภอ  ยุทธศาสตร์
การพัฒนาเทศบาลตำบล ดังนั้นจึงมีนโยบายการบริหารงาน  ดังนี้ 

 
 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 2                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

1.  ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเส้นทางคมนาคม ที่มีอยู่ให้ดีขึ้นและเอ้ือประโยชน์ต่อประชาชนในท้องถิ่น 

สนับสนุนการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะบริเวณทางแยกตามถนน และซอยใน  สนับสนุนการก่อสร้างถนนลาดยาง  
สนับสนุนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเพื่อการเกษตร และพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการอุปโภคและบริโภค แหล่งน้ำ
เพื่อการเกษตรให้เพียงพอและครอบคลุมทุกพื้นที่  โดยการจัดทำประชาคมหมู่บ้านเพื่อรับทราบปัญหาความ
ต้องการของประชาชนในพื้นท่ี และใช้งบประมาณของเทศบาลตำบล ให้เกิดประโยชน์สูงสุดในตำบล                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

นโยบายด ้ านโครงสร ้ างพ ื ้ นฐานและแหล ่ งน ้ ำ  ม ี โครงการ/ก ิ จกรรมท ี ่ ดำเน ิ นการ                              
จำนวน  20  โครงการ  ดังนี้  จ่ายจากเงินงบประมาณ จำนวน 20 โครงการ  

  

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม 
เบิกจ่าย 

 
1 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู (บริเวณ

ถนนลาดยางริมหนองบัว ) หมู่ที่ 1 บ้านสมานมิตร ตำบลดอนศิลา 
อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

378,000.00 

2 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณหนองเต่า)  
หมู่ที่ 2 บ้านหลิ่งกุญชรตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

307,000.00 

3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3 และซอย 7 หมู่ที่ 3  
บ้านช่องลม ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

416,000.00 

4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านจอเจริญ สาย
บ้านจอเจริญ - บ้านใหม่มงคล ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัด
เชียงราย 

471,700.00 

5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5 ซอย 18  
หมู่ที่ 5 บ้านชัยพฤกษ์ ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

339,000.00 

6 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 8 หมู่ที่ 6 บ้านดอยงาม 
ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

307,500.00 

7 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1 เชื่อมประปาหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 7 บ้านสันม่วงคำ ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

307,500.00 

8 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู  
หมู่ที่ 8 บ้านดอน ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

297,000.00 

9 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู  พร้อมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3 หมู่ที่ 9 บ้านดอนใต้ ตำบลดอนศิลา 
อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

316,000.00 

10 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ทางเข้าหอประชุมหมู่บ้าน) 
หมู่ที่ 10 บ้านทุ่งโค้ง ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

312,000.00 
ผูกพัน 

11 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1/2 หมู่ที่ 11  
บ้านใหม่มงคล ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

323,900.00 
ผูกพัน 

12 โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกถนนการเกษตร สายคู 10  หมู่ที่ 12  
บ้านจงเจริญ ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

370,000.00 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 3                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม 
เบิกจ่าย 

 
13 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 2 , 3/1 , 4 , 6/1 , 

13 , 14 , 15 หมู่ที่ 13 บ้านดอนกลาง ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียง
ชัย จังหวัดเชียงราย 

420,000.00 
ผูกพัน 

14 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1หมู่ที่ 14  
บ้านใหม่สันติสุข ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

307,500.00 
 

15 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 2 ซอย 9 ซอย 12  
หมู่ที่ 16 บ้านดอนเหนือ ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัด
เชียงราย 

370,000.00 
ผูกพัน 

16 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 8 ซอย 1 เชื่อม ซอย 3 
หมู่ที่ 17 บ้านใหม่ศรีวิลัย ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย  
จังหวัดเชียงราย 

387,800.00 
 

17 โครงการปรับปรุงสระเก็บน้ำประปาหมู่บ้าน (หินเรียง) หมู่ที่ 15  
บ้านสันเจริญ ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

315,000.00 

18 โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้าสาธารณะบริเวณภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 8 บ้านดอน ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

306,606.22 

19 โครงการก่อสร้างระบบประปา บริเวณสวนพระราชเสาวนีย์ผาช้าง  
หมู่ที่ 16 บ้านดอนเหนือ ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัด
เชียงราย 
 

625,100.00 
ผูกพัน 

20 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก ถนนการเกษตร หมู่ที่ 10 บ้าน
ทุ่งโค้ง เชื่อม หมู่ที่ 13 บ้านดอนกลาง ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย 
จังหวัดเชียงราย 

148,700.00 
ผูกพัน 

รวมทั้งหมด   7,026,306.22  
 

หมายเหตุ  นโยบายด้านโครงสร้างพื ้นฐานและแหล่งน้ำ  มีโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ        
จำนวน  20  โครงการ  ดังนี้  จ่ายจากเงินงบประมาณ จำนวน  20  โครงการ   ดำเนินการเบิกจ่ายแล้วเสร็จภายใน
วันที่ 30 กันยายน 2563  จำนวน 14 โครงการ  มีโครงการที่กันเงิน (ก่อหนี้ผูกพัน)  จำนวน  6  โครงการ ดังนี้ 

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ทางเข้าหอประชุมหมู่บ้าน) หมู่ที่ 10      
บ้านทุ่งโค้ง ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1/2 หมู่ที่ 11 บ้านใหม่มงคล ตำบล
ดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 2 , 3/1 , 4 , 6/1 , 13 , 14 , 15 
หมู่ที่ 13 บ้านดอนกลาง ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 2 ซอย 9 ซอย 12 หมู่ที่ 16 บ้านดอน
เหนือ ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 4                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

5. โครงการก่อสร้างระบบประปา บริเวณสวนพระราชเสาวนีย์ผาช้าง หมู่ที่ 16 บ้านดอน
เหนือ ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

6. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก ถนนการเกษตร หมู่ที่ 10 บ้านทุ่งโค้ง เชื่อม หมู่
ที่ 13 บ้านดอนกลาง ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย  

 
2. ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว 
ส่งเสริมสร้างชุมชนให้มีความเข้มแข็งพ่ึงตนเองได้ และมีความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น สามารถพ่ึงตนเองได้

โดยการส่งเสริมอาชีพ คุณภาพผลิตภัณฑ์ของกลุ่ม และสนับสนุนให้ใช้ผลิตภัณฑ์ในชุมชน รวมทั้งส่งเสริมด้านการ
บร ิหารจ ัดการของกลุ ่มให ้ม ีประสิทธ ิภาพและต่อยอดโครงการอย่างต ่อเน ื ่อง  ส่งเสริมการดำเนินชีวิต                     
การประกอบอาชีพตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวทางพระราชดำริ 

นโยบายด้านเศรษฐกิจและการท่องเที ่ยว จำนวน 4 โครงการ  ดำเนินโครงการ จำนวน 1 
โครงการ และไม่ได้ดำเนินโครงการ จำนวน  3 โครงการ  ดังนี้ 

 
 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม เบิกจ่าย 
1 ฝึกอบรมทักษะอาชีพตามความถนัดและความสนใจ 0.00 
2 ส่งเสริมการสารชีวภัณฑ์ทดแทนการใช้สารเคมีเพ่ือป้องกันกำจัดศัตรูพืช 0.00 
3 อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 4,620.00 
4 ส่งเสริมการท่องเที่ยวตำบลดอนศิลา 0.00 

รวม 4,620.00 
 
 

หมายเหตุ  เนื่องด้วยสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 
องค์กรอนามัยโลกได้ประกาศให้การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019 (COVID-19) เป็น "ภาวะฉุกเฉิน
ด้านสาธารณสุขระหว่างประเทศ" รัฐบาลจึงมีนโยบายไม่ให้จัดกิจกรรมที่มีการร่วมตัวหรือรวมกลุ่มของประชาชน
เป็นจำนวนมาก  จึงไม่ได้ดำเนินจัดกิจกรรม ตามโครงการดังกล่าวข้างต้นนี้ 

 
3.  ด้านการพัฒนาการศึกษา ประเพณีวัฒนธรรม และพัฒนาทรัพยากรมนุษย ์

  อนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมอันดีงามของชุมชนในท้องถิ่น ขยายโอกาสทางการศึกษาให้แก่เยาวชน
และประชาชนที่ไม่รู้หนังสือหรือเพ่ิมเติมโอกาสในการศึกษา ตลอดจนสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ศิลปะวัฒนธรรม
จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น ปราชญ์ชาวบ้านให้อยู่คู่กับท้องถิ่น 

นโยบายด ้านการพัฒนาการศ ึกษา ประเพณีว ัฒนธรรม และพัฒนาทร ัพยาก รมน ุษย์  
จำนวน   24   โครงการ   มีโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ  จำนวน  16  โครงการ ไม่ได้ดำเนินโครงการ 
จำนวน  8  โครงการ  ดังนี้ 
 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม เบิกจ่าย 

1 
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
(ค่าจัดการเรียนการสอน) 

197,950.00 

 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 5                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม เบิกจ่าย 

2 
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
(ค่าหนังสือ ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน  
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) 

65,540.00 

3 
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
(อาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลดอนศิลา) 

560,420.00 

4 อาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลดอนศิลา 193,485.56 

5 อาหารเสริม (นม) โรงเรียนในเขตเทศบาลตำบลดอนศิลา 928,339.72 

6 
อาหารกลางวันโรงเรียนในเขตเทศบาลตำบลดอนศิลา 
(อุดหนุนโรงเรียนในเขตเทศบาลตำบลดอนศิลา) 

2,106,140.00 

7 โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0.00 

8 โครงการพัฒนาเสรมิทักษะในการเลี้ยงดูเด็กปฐมวัย 0.00 

9 
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
(อุดหนุนโรงเรียนบ้านชัยพฤกษ์) 

30,000.00 

10 
โครงการเกษตรตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
(อุดหนุนโรงเรียนบ้านสมานมิตร) 

30,000.00 

11 
โครงการบูรณาการสู่การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  
(อุดหนุนโรงเรียนบ้านจอเจริญ) 

30,000.00 

12 
โครงการปลูกพืชสมุนไพรโรงเรยีน 
(อุดหนุนโรงเรียนบ้านดอน) 

30,000.00 

13 
โครงการเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริฯ 
(อุดหนุนโรงเรียนบ้านดอยงาม) 

30,000.00 

14 
โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
(อุดหนุนโรงเรียนบ้านช่องลม) 

30,000.00 

15 โครงการพัฒนาศกัยภาพโรงเรยีนผู้สูงอายุตำบลดอนศิลา 0.00 
16 โครงการถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่นสู่เด็กและเยาวชนคนรุ่นใหม่ 0.00 
17 โครงการบรรพชาอุปสมบทพระภิกษุ สามเณร ภาคฤดูร้อน ตำบลดอนศิลา 27,690.00 

18 
โครงการส่งเสริมประเพณีหล่อเทียนพรรษาและถวายเทียนพรรษาวัดในเขต
เทศบาลตำบลดอนศิลา 

0.00 

19 โครงการสืบชะตาดอยผาช้างและฟังธรรมปลาช่อน 0.00 

20 
โครงการสืบสาน ประเพณีภูมิปัญญาท้องถิ่น ข่วงวัฒนธรรมล้านนา  
ตำบลดอนศิลา 

98,042.00 

21 โครงการสืบสานประเพณีบุญบ้ังไฟ 0.00 
22 โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0.00 

23 
โครงการจัดกิจกรรมในงานวันสำคัญของชาติและกิจกรรมประเพณีท้องถิ่น 
(อุดหนุนท่ีทำการปกครองอำเภอเวียงชัย) 

4,416.66 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 6                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม เบิกจ่าย 

24 
โครงการสืบสานประเพณีนมัสการและสงน้ำพระธาตุดอยตุง ประจำปี พ.ศ.
2564 “2003 ปีสืบมา หกเป็งล่องฟ้า ไหว้สาพระธาตุดอยตุง” 
(อุดหนุนจังหวัดเชียงราย) 

10,000.00 

รวม   4,372,023.94  
 

หมายเหตุ  เนื่องด้วยสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 
องค์กรอนามัยโลกได้ประกาศให้การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019 (COVID-19) เป็น "ภาวะฉุกเฉิน
ด้านสาธารณสุขระหว่างประเทศ" รัฐบาลจึงมีนโยบายไม่ให้จัดกิจกรรมที่มีการร่วมตัวหรือรวมกลุ่มของประชาชน
เป็นจำนวนมาก  จึงไม่ได้ดำเนินจัดกิจกรรม ตามโครงการดังกล่าวข้างต้นนี้ 
 
 

4. ด้านคุณภาพชีวิตและสังคม   
ส่งเสริมสนับสนุนให้ชุมชนเข้มแข็ง ปราศจากปัญหายาเสพติดและปัญหาสังคมอ่ืน ๆ  พัฒนาด้าน

คุณธรรม จริยธรรม ให้แก่เด็กนักเรียน เยาวชนประชาชนทั่วไป ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมทุกกิจกรรมเพ่ือ
สร้างความเข้มแข็งให้กับประชาชน 

นโยบายด้านคุณภาพชีวิตและสังคม  จำนวน   23  โครงการ   มีโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ  
จำนวน  14  โครงการ ไม่ได้ดำเนินโครงการ จำนวน  9  โครงการ  ดังนี้ 

 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม เบิกจ่าย 
1 สนับสนุนเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้พิการ 4,501,200.00 
2 สนับสนุนเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุ 15,763,100.00 
3 สนับสนุนเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ 36,000.00 
4 เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น 198,000.00 
5 เงินสำรองจ่าย 41,594.00 
6 โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้หวัดนกและโรคระบาดในสัตว์อ่ืน 0.00 

7 
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคติดต่อระบบทางเดินหายใจ โรคติดต่อด้วย
การสัมผัสและโรคอุบัติใหม่ 

0.00 

8 โครงการป้องกันและแก้ไขโรคไข้เลือดออกและโรคติดต่อนำโดยแมลง 48,240.00 
9 โครงการระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉิน 7,240.00 

10 
โครงการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 

81,972.00 

11 
โครงการตามพระราชดำริ ด้านสาธารณสุขฯ 
(อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - 17 ตำบลดอนศิลา) 

0.00 

12 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลวันหยุดปีใหม่ 19,391.00 
13 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลวันสงกรานต์ 5,034.00 
14 โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 119,988.70 
15 โครงการฝึกอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพอาสาสมัครป้องกันไฟป่า 38,760.00 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 7                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม เบิกจ่าย 
16 โครงการฝึกอบรมและซ้อมแผนอพยพดินโคลนถล่มและน้ำป่าไหลลาก 0.00 

17 
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น (อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดเชียงราย) 

0.00 

18 โครงการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ตำบลดอนศิลา 0.00 
19 โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าแข่งขันกีฬาทุกระดับ ทุกประเภท 0.00 
20 โครงการเยาวชนรุ่นใหม่ ร่วมใจ ต้านภัยยาเสพติด 17,730.00 
21 โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพโรงเรียนผู้สูงอายุ 34,530.00 
22 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอเวียงชัย 

(อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเวียงชัย) 
0.00 

23 โครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว 0.00 
รวม 20,912,779.70 

 

หมายเหตุ  เนื่องด้วยสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 
องค์กรอนามัยโลกได้ประกาศให้การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019 (COVID-19) เป็น "ภาวะฉุกเฉิน
ด้านสาธารณสุขระหว่างประเทศ" รัฐบาลจึงมีนโยบายไม่ให้จัดกิจกรรม ที่มีการร่วมตัวหรือรวมกลุ่มของประชาชน
เป็นจำนวนมาก  จึงไม่ได้ดำเนินจัดกิจกรรมตามโครงการดังกล่าวข้างต้นนี้ อีกทั้งโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดอำเภอเวียงชัย (อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเวียงชัย) และโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดเชียงราย) หน่วยงานที่ขอรับเงินอุดหนุน
ได้แจ้งความประสงค์ไม่ขอรับเงินอุดหนุนเนื่องด้วยสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19) 

 

ผลการดำเนินงานกองทุนหลักประกันสุขภาพฯ 
 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วยดำเนินการ 
สนับสนุนการดำเนินงานด้านสาธารณสุข ดังนี้ 

กิจกรรมประเภท (1) สนับสนุนหน่วยบริการ/สถานบริการ/หน่วยงานสาธารณสุข ได้แก่ 

1 
โครงการป้องกันควบคุมโรคความดันโลหิต
สูงและโรคเบาหวาน 

0.00 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลดอนศิลา 

2 
โครงการป้องกันควบคุมโรคความดันโลหิต
สูงและโรคเบาหวาน 

13,100 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลช่องลม 

รวม 13,100  
ลำดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วยดำเนินการ 
กิจกรรมประเภท (2) การสนับสนุนกลุ่มหรือองค์กรประชาชน/หน่วยงานอ่ืน ได้แก่ 

1 
โครงการสเปรย์สมุนไพรหอมไล่ยุงใน
โรงเรียนบ้านดอยงาม 

15,515 
โรงเรียนบ้านดอยงาม 

 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 8                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วยดำเนินการ 

2 
โครงการคัดกรองกลุ่มเสี่ยงโรคความดัน
โลหิตสูงและโรคเบาหวาน 

25,210 
แกนนำ รพ.สต.บ้านช่องลม 

3 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรค
ไวรัสโคโรนา 19 (COVID-19) 

0.00 
แกนตำ รพ.สต.บ้านช่องลม 

4 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

0.00 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสมานมิตร  
หมู่ที่ 1 ต.ดอนศิลา 

5 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

0.00 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหลิ่งกุญชร  
หมู่ที่ 2 ต.ดอนศิลา 

6 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

0.00 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านช่องลม  
หมู่ที่ 3 ต.ดอนศิลา 

7 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

0.00 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านจอเจริญ  
หมู่ที่ 4 ต.ดอนศิลา 

8 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

0.00 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านชัยพฤกษ์  
หมู่ที่ 5 ต.ดอนศิลา 

9 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

0.00 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอยงาม  
หมู่ที่ 6 ต.ดอนศิลา 

10 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

0.00 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสันม่วงคำ  
หมู่ที่ 7 ต.ดอนศิลา 

11 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

0.00 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอน  
หมู่ที่ 8 ต.ดอนศิลา 

12 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

13,390 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอนใต้  
หมู่ที่ 9 ต.ดอนศิลา 

13 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

0.00 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านทุ่งโค้ง  
หมู่ที่ 10 ต.ดอนศิลา 

14 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

0.00 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านใหม่มงคล  
หมู่ที่ 11 ต.ดอนศิลา 

15 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

0.00 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านจงเจริญ  
หมู่ที่ 12 ต.ดอนศิลา 

16 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

0.00 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอนกลาง  
หมู่ที่ 13 ต.ดอนศิลา 

17 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

0.00 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านใหม่สันติสุข 
หมู่ที่ 14 ต.ดอนศิลา 

18 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

13,390 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสันเจริญ  
หมู่ที่ 15 ต.ดอนศิลา 

19 
โครงการอบรมให้ความรู้เพ่ือลดการใช้
สารเคมีกำจัดศัตรูพืชของเกษตรกร 

13,390 
คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอนเหนือ  
หมู่ที่ 16 ต.ดอนศิลา 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 9                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วยดำเนินการ 

20 
โครงการส่งเสริมการดูแลสุขภาพด้วยแพทย์
แผนไทย 

0.00 
กลุ่ม อสม. บ้านสมานมิตร  
หมู่ที่ 1 ต.ดอนศิลา 

21 โครงการส่งเสริมสุภาพจิตในชุมชน 0.00 
กลุ่ม อสม. บ้านหลิ่งกุญชร  
หมู่ที่ 2 ต.ดอนศิลา 

22 
โครงการส่งเสริมการดูแลสุขภาพด้วย
การแพทย์แผนไทย 
 

0.00 
กลุ่ม อสม. บ้านช่องลม  
หมู่ที่ 3 ต.ดอนศิลา 
 

23 โครงการส่งเสริมแพทย์แผนไทยในชุมชน 0.00 
กลุ่ม อสม. บ้านจอเจริญ  
หมู่ที่ 4 ต.ดอนศิลา 

24 
โครงการจัดบริการฟ้ืนฟูสมรรถภาพผู้พิการ
ในชุมชน หมู่ 5 

0.00 
กลุ่ม อสม. บ้านชัยพฤกษ์  
หมู่ที่ 5 ต.ดอนศิลา 

25 
โครงการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค
ปากและฟันผู้สูงอายุ 

0.00 
กลุ่ม อสม. บ้านดอยงาม  
หมู่ที่ 6 ต.ดอนศิลา 

26 
โครงการใส่ใจสุขภาพห่างไกลโรคเบาหวาน 
ความดันโลหิตสูง 

0.00 
กลุ่ม อสม. บ้านสันม่วงคำ  
หมู่ที่ 7 ต.ดอนศิลา 

27 โครงการผู้สูงอายุใส่ใจโรคซึมเศร้า 0.00 
กลุ่ม อสม. บ้านดอน   
หมู่ที่ 8 ต.ดอนศิลา 

28 
โครงการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค
ปากและฟันผู้สูงอายุ 

9,990 
กลุ่ม อสม. บ้านดอนใต้  
หมู่ที่ 9 ต.ดอนศิลา 

29 
โครงการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค
ปากและฟันผู้สูงอายุ 

0.00 
กลุ่ม อสม. บ้านทุ่งโค้ง  
หมู่ที่ 10 ต.ดอนศิลา 

30 
โครงการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค
ปากและฟันของผู้สูงอายุ 

0.00 
กลุ่ม อสม. บ้านดอนกลาง  
หมู่ที่ 13 ต.ดอนศิลา 

31 โครงการส่งเสริมแพทย์แผนไทยในชุมชน 0.00 
กลุ่ม อสม. บ้านใหม่สันติสุข  
หมู่ที่ 14 ต.ดอนศิลา 

32 โครงการผู้สูงอายุใส่ใจโรคซึมเศร้า 0.00 
กลุ่ม อสม. บ้านสันเจริญ  
หมู่ที่ 15 ต.ดอนศิลา 

33 
โครงการปลอดโรค ปลอดภัย ขยับกายเพ่ือ
สุขภาพ 

0.00 
กลุ่ม อสม. บ้านดอนเหนือ 
หมู่ที่ 16 ต.ดอนศิลา 

34 
โครงการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค
ปากและฟันของผู้สูงอายุ 

10,290 
กลุ่ม อสม. บ้านใหม่ศรีวิลัย  
หมู่ที่ 17 ต.ดอนศิลา 

35 โครงการปั่นจักรยานเพ่ือสุขภาพ 0.00 ชมรมผู้สูงอายุตำบลดอนศิลา 

36 โครงการผู้สูงอายุจิตแจ่มใส ร่างกายแข็งแรง 0.00 โรงเรียนผู้สูงอายุตำบลดอนศิลา 

37 
โครงการส่งเสริมความรู้ และจัดทำหน้ากาก
ป้องกันโรคติดต่ออันตราย (COVID-19) 

0.00 กลุ่มพัฒนาสตรีตำบลดอนศิลา 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 10                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วยดำเนินการ 

38 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสมานมิตร  
หมู่ที่ 1 ต.ดอนศิลา 

39 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหลิ่งกุญชร  
หมู่ที่ 2 ต.ดอนศิลา 

40 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านช่องลม  
หมู่ที่ 3 ต.ดอนศิลา 

41 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านจอเจริญ  
หมู่ที่ 4 ต.ดอนศิลา 

42 
 

โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านชัยพฤกษ์  
หมู่ที่ 5 ต.ดอนศิลา 

43 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอยงาม  
หมู่ที่ 6 ต.ดอนศิลา 

44 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสันม่วงคำ  
หมู่ที่ 7 ต.ดอนศิลา 

45 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอน  
หมู่ที่ 8 ต.ดอนศิลา 

46 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอนใต้  
หมู่ที่ 9 ต.ดอนศิลา 

47 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านทุ่งโค้ง  
หมู่ที่ 10 ต.ดอนศิลา 

48 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านใหม่มงคล  
หมู่ที่ 11 ต.ดอนศิลา 

49 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านจงเจริญ  
หมู่ที่ 12 ต.ดอนศิลา 

50 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอนกลาง  
หมู่ที่ 13 ต.ดอนศิลา 

51 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านใหม่สันติสุข 
หมู่ที่ 14 ต.ดอนศิลา 

52 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสันเจริญ  
หมู่ที่ 15 ต.ดอนศิลา 

 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 11                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วยดำเนินการ 

53 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอนเหนือ  
หมู่ที่ 16 ต.ดอนศิลา 

54 
โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 20,000 

คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านใหม่ศรีวิลัย  
หมู่ที่ 17 ต.ดอนศิลา 

รวม 441,175  
 กิจกรรมประเภท  (3)  การสนับสนุนศูนย์เด็กเล็ก/ผู้สูงอายุ/คนพิการ ได้แก่ 

1 
โครงการเด็กเล็กฟันดีด้วยมือเรา   20,350.- 

 
ชมรมผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
ตำบลดอนศิลา 

รวม 20,350.-  
กิจกรรมประเภท (4) บริหารกองทุนฯ  /พัฒนาศักยภาพกรรมการและพัฒนาระบบบริหารจัดการ  

1 
การบริหารจัดการกองทุนหลักประกัน
สุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่เทศบาล
ตำบลดอนศิลา 

79,700.- กองทุนหลักประกันสุขภาพฯ 

รวม 79,700.-  
กิจกรรมประเภท (5) สนับสนุนการเกิดโรคระบาด/ภัยพิบัติ 

1 
โครงการสนับสนุนและส่งเสริมกิจกรรมกรณี
เกิดโรคระบาดหรือภัยพิบัติในพ้ืนที่ 

19,000.- กองทุนหลักประกันสุขภาพฯ 

รวม 19,000.-  
 

 
5. ด้านการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
พัฒนาสภาพแวดล้อมของตำบลให้ดีขึ้น และแก้ไขปัญหาที่จะเกิดขึ้นในอนาคต เช่น ปัญหาที่ดิน

เสื ่อมสภาพเนื ่องจากสารเคมี ปัญหาขยะมูลฝอย ส่งเสริมการใช้ปุ๋ยชีวภาพแทนปุ๋ยเคมี และมีพื ้นที ่รองรับ          
ขยะมูลฝอย  

นโยบายด้านการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  มีโครงการ/กิจกรรม ที่ดำเนินการ  
จำนวน  6  โครงการ ดังนี้ 
 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม เบิกจ่าย 
1 โครงการ 1 อปท. 1 ถนนท้องถิ่นใส่ใจสิ่งแวดล้อม 18,640.00 
2 โครงการคลองสวย น้ำใส คนไทยมีสุข 22,390.00 
3 โครงการสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติฯ 19,790.00 
4 โครงการบริหารจัดการขยะในชุมชน 18,010.00 
5 โครงการ รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน 480.00 
6 โครงการสร้างฝายชะลอน้ำ 3,080.00 

รวม 82,390.00 
 

 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 12                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

6. ด้านการพัฒนาการเมืองและการบริหาร 
  พัฒนาด้านศักยภาพการบริหารงานของเจ้าหน้าที ่เทศบาลตำบล และการปฏิบัติงานของ
เจ้าหน้าที่เทศบาลตำบลในการให้บริการกับประชาชน รวมทั้งส่งเสริมการเมืองการปกครองในท้องถิ่น โดยให้
ประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น การพัฒนาการบริหารงานของเทศบาลตำบล และการปฏิบัติงานของ
เจ้าหน้าที ่ร ัฐให้ม ีประสิทธิภาพยิ ่งขึ ้น เพื ่อให้ประชาชนได้ร ับความสะดวกและรวดเร็วมีประสิทธิภาพ                           
การจัดหาเครื่องมือเครื่องใช้เพื่อบริการประชาชน  

นโยบายด้านการพัฒนาการเมืองและการบริหาร  จำนวน  50  โครงการ มีโครงการ/กิจกรรมที่
ดำเนินการ  จำนวน  42  โครงการ  ไม่ได้ดำเนินโครงการ จำนวน  8  โครงการ  ดังนี้ 
ลำดับ โครงการ/กิจกรรม เบิกจ่าย 

1 ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการของเทศบาล (งบกลาง) 
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 125,381.00 
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,116.00 
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 852,075.60 
ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) 47,679.11 
เงินช่วยพิเศษ 82,860.00 

2 โครงการเทศบาลพบประชาชน (เคลื่อนที่) 0.00 
3 โครงการเทศบาลพออยู่ พอกิน ตามแนวพระราชดำริฯ 0.00 
4 โครงการวันเทศบาล 0.00 

5 
โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลดอนศิลา 

0.00 

6 
โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการสำหรับผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาเทศบาล 
ตำบลดอนศิลา 

0.00 

7 โครงการเลือกตั้งของเทศบาลตำบลดอนศิลา 227,019.00 
8 โครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติต่าง ๆ ของเทศบาลตำบลดอนศิลา 73,100.00 
9 โครงการให้บริการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ 0.00 

10 โครงการปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 149,320.00 
11 โครงการจัดประชุมในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลดอนศิลา 0.00 

12 
โครงการจัดเวทีประชาคมเพ่ือส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน 
ในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล 

1,963.00 

13 
โครงการป้องกันสถาบันสำคัญของชาติและสนับสนุนการสร้างความปรองดอง
และสมานฉันท์ จิตอาสา เราทำความดีด้วยหัวใจ 

0.00 

14 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 
(สำนักปลัดเทศบาล)  
(กองคลัง) 

 
52,935.20 
11,046.00 

15 
ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการของเทศบาล  
(สำนักปลัดเทศบาล)  
(กองคลัง) 

 
12,560,784.74 

2,968,036.94 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 13                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม เบิกจ่าย 

16 
จัดหาวัสดุเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานและการดำเนินการต่าง ๆ 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
(กองคลัง) 

 
1,154,161.80 

121,006.00 

17 
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  
(สำนักปลัดเทศบาล)  
(กองคลัง) 

 
170,078.12 

14,980.00 
18 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

(กองการศึกษา) 
6,900.00 

19 ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการของเทศบาล  
(กองการศึกษา) 

4,242,657.20 

20 จัดหาวัสดุเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานและการดำเนินการต่าง ๆ  
(กองการศึกษา) 

237,830.00 

21 ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  
(กองการศึกษา) 

25,600.00 

22 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 
(กองช่าง) 

0.00 

23 ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการของเทศบาล  
(กองช่าง) 

2,672,920.00 

24 จัดหาวัสดุเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานและการดำเนินการต่าง ๆ  
(กองช่าง) 

1,025,151.25 

25 ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   
(กองช่าง) 

161,609.99 

26 โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) ในพื้นที่อำเภอเวียงชัย ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ.2564 (อุดหนุนเทศบาลตำบลผางาม) 

40,000.00 

27 เก้าอีทำงานพนักพิงสูง 11,800.00 
28 เก้าอีทำงานพนักพิงสูง (สำหรับผู้บริหาร) 30,000.00 
29 ชุดรับแขก (โซฟา) จำนวน 1 ชุด 17,900.00 
30 โซฟารับแขก 7,500.00 
31 ตู้สาขาโทรศัพท์ จำนวน 1 ตู้ 15,000.00 
32 ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 5,500.00 
33 โต๊ะทำงานเหล็ก 30,000.00 
34 บอร์ดประชาสัมพันธ์ 13,500.00 
35 เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน  15,800.00 
36 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 8,500.00 
37 ติดตั้งระบบอินเตอร์เน็ตสำนักงานเทศบาลตำบลดอนศิลา 80,089.50 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 14                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

ลำดับ โครงการ/กิจกรรม เบิกจ่าย 
38 อุปกรณกระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง แบบที่ 1 5,800.00 
39 ตู้เหล็ก 2 บาน 27,500.00 
40 สแกนเนอร์สำหรับเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 2 28,000.00 
41 กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนืดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ีสำหรับติดตั้งภายนอก

อาคาร 
44,000.00 

42 เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1kVA จำนวน 1 เครื่อง 4,000.00 
43 อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครื่อข่าย (Network Video Recorder) แบบ 8 ช่อง 

จำนวน 1 เครื่อง 
22,000.00 

44 ตู้กระจกบานเลื่อน 6,000.00 
45 เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน 33,800.00 
46 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 8,500.00 
47 เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  4,800.00 
48 ปั๊มซับเมอร์ส ขนาดไม่น้อยกว่า 3 แรงม้า 31,000.00 
49 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหลังคา ฝ้าเพดาน อาคารสำนักงานเทศบาลตำบล

ดอนศิลา หมู่ที่ 2 บ้านหลิ่งกุญชร ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัด
เชียงราย 

648,879.00 
ผูกพัน 

50 โครงการปรับปรุงระบบประปาภายในสำนักงานเทศบาลตำบลดอนศิลา หมู่ที่ 2 
บ้านหลิ่งกุญชร ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 

67,000.00 
ผูกพัน 

รวม 28,200,076.45  
รวมทั้งหมด 60,598,196.31  

 
หมายเหต ุ  นโยบายด้านการพัฒนาการเมืองและการบริหาร  จำนวน  50  โครงการ  
- มีโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการเบิกจ่ายแล้วเสร็จภายในวันที่  30  กันยายน  2564   

จำนวน  42  โครงการ  ตามรายการดังกล่าวข้างต้น 
- มีโครงการที่ไม่ได้ดำเนินโครงการ จำนวน  8  โครงการ  ดังนี้ 

1. โครงการเทศบาลพบประชาชน   (เคลื่อนที่)  งบประมาณตั้งไว้  15,000.- บาท 
-  เนื ่องด้วยในระหว่างเดือน สถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 

(COVID-19) องค์กรอนามัยโลกได้ประกาศให้การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) เป็น 
"ภาวะฉุกเฉินด้านสาธารณสุขระหว่างประเทศ" รัฐบาลจึงมีนโยบายไม่ให้จัดกิจกรรมที่มีการร่วมตัวหรือรวมกลุ่ม
ของประชาชนเป็นจำนวนมาก  จึงไม่ได้ดำเนินจัดกิจกรรมตามโครงการดังกล่าว 

 

2. โครงการเทศบาลพออยู่ พอกิน ตามแนวพระราชดำริฯ งบประมาณตั้งไว้  
20,000.-บาท 

-  เนื ่องด้วยในระหว่างเดือน สถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 
(COVID-19) องค์กรอนามัยโลกได้ประกาศให้การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) เป็น 
"ภาวะฉุกเฉินด้านสาธารณสุขระหว่างประเทศ" รัฐบาลจึงมีนโยบายไม่ให้จัดกิจกรรมที่มีการร่วมตัวหรือรวมกลุ่ม
ของประชาชนเป็นจำนวนมาก  จึงไม่ได้ดำเนินจัดกิจกรรมตามโครงการดังกล่าว 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 15                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

3. โครงการวันเทศบาล  งบประมาณตั้งไว้   23,900.-บาท 
- เนื่องด้วยวันเทศบาล ได้ดำเนินจัดกิจกรรมในวันที่ 24 เมษายน 2564 เป็นประจำ

ทุกปี ในระหว่างเดือน เมษายน 2564 สถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 
ยังไม่คลี่คลาย และมีทีท่าจะระบาดหนัก จึงไม่ได้ดำเนินจัดกิจกรรมตามโครงการดังกล่าว 

 
4. โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน

เทศบาล พนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลดอนศิลา งบประมาณตั้งไว้  250,000.-บาท 
-  เนื่องด้วยในระหว่างเดือน สถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  

(COVID-19) องค์กรอนามัยโลกได้ประกาศให้การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) เป็น 
"ภาวะฉุกเฉินด้านสาธารณสุขระหว่างประเทศ" รัฐบาลจึงมีนโยบายไม่ให้จัดกิจกรรมที่มีการร่วมตัวหรือรวมกลุ่ม
ของประชาชนเป็นจำนวนมาก  จึงไม่ได้ดำเนินจัดกิจกรรมตามโครงการดังกล่าว 

 
5. โครงการอบรมเชิงปฏิบัต ิการสำหรับผู ้บร ิหารท้องถิ ่นและสมาชิกสภาเทศบาล         

ตำบลดอนศิลา งบประมาณตั้งไว้  40,000.-บาท 
-  เนื่องด้วยในระหว่างเดือน สถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  

(COVID-19) องค์กรอนามัยโลกได้ประกาศให้การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) เป็น 
"ภาวะฉุกเฉินด้านสาธารณสุขระหว่างประเทศ" รัฐบาลจึงมีนโยบายไม่ให้จัดกิจกรรมที่มีการร่วมตัวหรือรวมกลุ่ม
ของประชาชนเป็นจำนวนมาก  จึงไม่ได้ดำเนินจัดกิจกรรมตามโครงการดังกล่าว 

 
6. โครงการให้บริการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ งบประมาณตั้งไว้ 2,000 บาท 

-  เนื ่องด้วยในระหว่างเดือน สถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 
(COVID-19) องค์กรอนามัยโลกได้ประกาศให้การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) เป็น 
"ภาวะฉุกเฉินด้านสาธารณสุขระหว่างประเทศ" รัฐบาลจึงมีนโยบายไม่ให้จัดกิจกรรมที่มีการร่วมตัวหรือรวมกลุ่ม
ของประชาชนเป็นจำนวนมาก จึงไม่ได้ดำเนินจัดกิจกรรมตามโครงการดังกล่าว 

 
7. โครงการป้องกันสถาบันสำคัญของชาติและสนับสนุนการสร้างความปรองดองและ

สมานฉันท์ จิตอาสา เราทำความดีด้วยหัวใจ งบประมาณตั้งไว้ 10,000.-บาท 
- จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 (COVID-19)  

ซึ่งอาจทำให้ประชาชนในพื้นที่เกิดภาวะเสี่ยงจากการแพร่ระบาด  ประกอบกับจังหวัดเชียงรายได้มีการประกาศ
มาตรการเร่งด่วนในการป้องกันวิกฤตการณ์จากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 (COVID-19) ข้อ 7 ให้งดกิจกรรม
รวมคนจำนวนมากที่มีความเสี่ยงสูงต่อการแพร่กระจายของเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 (COVID-19) ที่มีจำนวนคน
เข้าร่วมกิจกรรมเกินกว่า 100 คน จึงไม่ได้ดำเนินจัดกิจกรรมตามโครงการดังกล่าว 

 

8. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร (กองช่าง)
งบประมาณตั้งไว้  60,000.-บาท 

- เนื่องด้วยระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ.2564 กองช่าง ไม่มีการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จึงไม่ได้ใช้งบประมาณดังกล่าว 
 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 16                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

- มีโครงการที่กันเงิน (ก่อหนี้ผูกพัน)  จำนวน  2  โครงการ ดังนี้ 
1. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหลังคา ฝ้าเพดาน อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลดอนศิลา 

หมู่ที่ 2 บ้านหลิ่งกุญชร ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 
 

2. โครงการปรับปรุงระบบประปาภายในสำนักงานเทศบาลตำบลดอนศิลา หมู่ที่ 2        
บ้านหลิ่งกุญชร ตำบลดอนศิลา อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย 
 

หวังว่ารายงานผลการปฏิบัติงานฉบับนี้จะเป็นกลไกส่วนหนึ่งให้สภาเทศบาลตำบลดอนศิลา         
และพี ่น้องประชาชน ใช้ในการติดตามตรวจสอบผลการดำเนินงานของการจัดบริการสาธารณะของเทศบาล                      
ตำบลดอนศิลาต่อไป 

                                                               

 

 
(นายสมเกียรติ  พรมชัย) 

นายกเทศมนตรีตำบลดอนศิลา 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 17                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 18                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

 

รูปกิจกรรม/โครงการ ที่ได้ปฏิบัติในปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
 

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและแหล่งน้ำ 

  
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู (บริเวณถนนลาดยางริมหนองบัว )  

หมู่ที่ 1 บ้านสมานมิตร 
  

  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณหนองเต่า) หมู่ที่ 2 บ้านหลิ่งกุญชร 

  



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 19                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3 และซอย 7 หมู่ที่ 3  บ้านช่องลม  

  

  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านจอเจริญ 
  

  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5 ซอย 18 หมู่ที่ 5 บ้านชัยพฤกษ์ 

  



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 20                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1 เชื่อมประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านสันม่วงคำ 

 

  
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู หมู่ที่ 8 บ้านดอน 

  

  
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู  พร้อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 3  

หมู่ที่ 9 บ้านดอนใต้ 
  



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 21                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

  
โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกถนนการเกษตร สายคู 10  หมู่ที่ 12 บ้านจงเจริญ 

  

  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 1หมู่ที่ 14 บ้านใหม่สันติสุข 

  

  
โครงการปรับปรุงสระเก็บน้ำประปาหมู่บ้าน (หินเรียง) หมู่ที่ 15 บ้านสันเจริญ 

  



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 22                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

 

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว 

 

 

  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 8 ซอย 1 เชื่อม ซอย 3 หมู่ที่ 17 บ้านใหม่ศรีวิลัย 

  

  
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 23                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

3.ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา ประเพณี วัฒนธรรม และพัฒนาทรัพยากรมนุษย์       

 
 
 
 

  

  

  
โครงการบรรพชาอุปสมบทพระภิกษุ สามเณร ภาคฤดูร้อน ตำบลดอนศิลา 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 24                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  
โครงการสืบสาน ประเพณีภูมิปัญญาท้องถิ่น ข่วงวัฒนธรรมล้านนา ตำบลดอนศิลา 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 25                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

 

4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตและสังคม 

  

  

  
โครงการป้องกันและแก้ไขโรคไข้เลือดออกและโรคติดต่อนำโดยแมลง 

  



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 26                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

  

  
โครงการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ 

ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 
  

  
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลวันสงกรานต์ 

  



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 27                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

 

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม  

  
โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
  

  
โครงการเยาวชนรุ่นใหม่ ร่วมใจ ต้านภัยยาเสพติด 

  
โครงการสร้างฝายชะลอน้ำ 

  



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 28                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
โครงการ รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน 



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 29                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

6.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมือง และการบริหาร 

  

  
โครงการเลือกตั้งของเทศบาลตำบลดอนศิลา 

  

  
โครงการปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 

  



รายงานแสดงผลการปฏิบตัิงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลดอนศลิา                                              หน้า 30                                            
ที่ได้แถลงไวต้่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 

 

  

หวังว่ารายงานผลการปฏิบัติงานฉบับนี้จะเป็นกลไกส่วนหนึ่งให้สภาเทศบาลตำบลดอนศิลา         
และพี ่น้องประชาชน ใช้ในการติดตามตรวจสอบผลการดำเนินงานของการจัดบริการสาธารณะของเทศบาล                      
ตำบลดอนศิลาต่อไป 

                                                               

 

 
(นายสมเกียรติ  พรมชัย) 

นายกเทศมนตรีตำบลดอนศิลา 
 
 
 
 

 

  

  
โครงการจัดเวทีประชาคมเพ่ือส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล 


